
D z i e n n i k  U r z ę d o w y

w o j e w ó d z t w a  s u w a l s k i e g o

S u w a łk i ,  d n ia  2 0  k w ie tn ia  1 9 9 0  r .  N r  11

Treść i
Uchv. л у rad narodowych stopnia podstawowego

poz.
110 — Nr IX,43,90 Miejskiej Rady Narodowej w Augustowie z dnia Я? lutego 1990 r. w sprawie ustaleniu stawek opluty 

miejscowej na terenie miasta Augustowa 
Ul — Nr 1Х/44 90 Miejskiej Rady Narodowej w Augustowie z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie obniżenia stawek podat

ku od nieruchomości położonych na terenie miasta Augustowa emerytom i rencistom
112 — Nr Х/41,00 Miejskiej Rady Narodowej w Gliycku z dnia 28 luteso 19Э0 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu za

lokale użytkowe
113 — Nr Х.42 90 Miejskiej Rady Narodowej w Suwałkach ż dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie miejscowego planu szcze

gółowego zagospodarowania przestrzennego dzielnicy „Południe” w Suwałkach
114 — Nr Х/34 90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Białej Piskiej z dnia 21 lutego 1990 r. w sprawie uchwalenia mlejs- cowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego śródmieścia Białej Piskiej

115 -  Nr Х/35 90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Białej Piskiej z dnia 21 lutego 1990 r. w spruwle uchwalenia planu 
przestrzennego zagospodarowania gminy Biała Piska

116 — Nr IX 45 90 Rady Narodowej Miasta ? Gminy w Mikołajkach z dnia 13 marca 1990 r. w sprawie ustalenia stawek
czynszu za lokale użytkowe

117 — Nr Х1/57.90 Rady Narodowej S Gminy w Olecku z dnia 9 marca 1990 r. w sprawie ustalenia stawek opła
ty miejscowej na terenie miasta 2 gminy Olecko

118 — Nr XI 50 90 Rady Narodowej Miasta 4 Gminy w Olecku z dnia В marca 1990 r. w sprawie zmiany nazw ulic
119 — Nr VIlI/4e,90 Ruuy Narodowej Miasta i Gminy w Orzyszu z dnia 12 marca 1990 r. w sprawie określenia stuwelc

podatku od posiadania psów, terminów płatności i sposobu jego poboru
120 — Nr VIII 47 90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Orzyszu z dnia 12 marca 1990 r. w sprawie wysokości opłaty

miejscowej na terenie miasta 4 gminy Orzysz
121 — Nr IX/37,90 Rady Narodowej Miastu i Gminy w Rucianem Nid::ie z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia

stawek podatku od posiadania psów
122 — Nr IX,46,90 Gminnej Rady Narodowej w Augustowie z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie obniżenia stawki podatku

od nieruchomości położonych na terenie gminy Augustów rzemieślnikom prowadzącym działalność gospodarcza oraz 
emerytom I rencistom

123 — Nr VI1/30 90 Gminnej Rady Narodowej w Prostkach z dnia 6 marca 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości, termi
nu płatności oraz poboru opłaty miejscowej

Zarządzenia Wojewody Suwalskiego
124 — Nr 20,90 z dnia 28 marca 1990 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
125 — Nr 22/90 z dnia 30 marca 1990 r. w sprawie zmiany regulaminu wewnętrznego Urzędu Wojewódzkiego w Suwal- 

 kach

'1°
Uchwala Nr 1Х/43.90 

Miejskiej Rady Narodowej w Augustowie 
z dnia 27 lutego 1990 roku

w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej na terenie 
miasta Augustowa.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz, U. Nr 12, 
poz. 50,z 1988 r. Nr 19, poz. 132 oraz z 1989 r, Nr 35, poz. 
1.92 1 Nr 74, poz. 443) Miejska Rada Narodowa w Augus
towie uchwala, co następuje:

8 1.

Opłata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych prze
bywających okresowo w celach wypoczynkowych, zdro

wotnych lub turystycznych na terenie miasta Augustowa.

8 2.

Ustala się stawki opłaty miejscowej za każdy dzień poby
tu w następujących wysokościach:

250 zł. — od dzieci i młodzieży uczącej się 
500 zł. — od emerytów i rencistów

1.000 zł. — od pozostałych osób.

§ 3.

1. Opłatę miejscową uiszcza się w dniu zgłoszenia za ca
ły okres planowanego pobytu.

2. W przypadku przedłużenia czasu pobytu opłatę uiszcza 
się z góry za ten okres..



§ 4.

Opłatę  m iejscową pobierają upow ażnieni inkasenci jednos 
tek będących organizatoram i wczasów i innych form  wy
poczynku na terenie m iasta Au gustowa.

§ 5.

§ 6.

Wy konanie uchw ały powierza się kierow nikom  jednostek 
będących o rganizatoram i wczasów i innych fo rm  wypo
czynku na teren ie m iasta Augustowa.

§ 7-

Nad zór nad w ykonaniem  uchw ały powierza się Naczelni
kowi M iasta Augustowa.

§ 8-

Traci moc uchw ala Nr XI, 61 86 M iejskiej Rady Narodo
wej w Augustow ie z dn ia 27 m arca 1986 r. w spraw ie u s
talenia staw ek opłaty miejscowej na terenie m iasta Au 
gustowa (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 7, poz. 43).

8 9.

Uchw ała wchodzi w życie po upływ ie 7 dni od daty po
dań iia do wiadom ości publicznej przez rozplakatow anie ob
wieszczeń x) i podlega opublikow aniu w  Dzienniku U rzę
dowym W ojewództwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
M IEJSK IEJ RADY NARODOWEJ 

Józef Sien k ie w icz

*) rozplakatow ania dokonano w dniu 24 m arca 1990 r.

111
U ch w a la  N r  1Х/44/90 

M ie js k ie j Rady N a rod ow e j w  A ugustow ie

z dn ia 27 lutego 1990 roku

w  sp ra w ie  obn iżen ia  s taw ek p odatku  od n ieruchom ości, 
położon ych na te ren ie  m iasta  Augustow a, em erytom  i re n 
cistom .

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 
roku o podatkach i opusach  lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 
50; z 1988 r. Nr 19, poz. 132 oraz z 1989 r. Nr 35T poz. 
192 i Nr 74, poz. 443) M iejska Rada N arodow a w Augus
towie uchwala, co następuje:

§ 1.

Stawki podatku od budynków  i gruntów , z w yjątkiem  za j
mowanych na prow adzenie działalności gospodarczej, okreś
lone w § 1 rozporządzenia M inistra Finansów  z dnia 3 
stycznia 1990 r. w spraw ie w ykonania przepisów ustaw y
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 2, poz. 12) 
obniża się o 50%, jeżeli wyłącznym źródłem  utrzym ania 
podatnika i jego m ałżonka jest em ery tura lub renta.

§ 2.

Wykonanie uchw ały pow ierza się Naczelnikowi Miasta 
Augustowa.

1 3 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty po
dania do wiadom ości publicznej przez rozplakatow anie ob
wieszczeń x) i podlega opublikow aniu w Dzienniku U rzę
dowym W ojewództwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
M IEJSK IEJ RADY NARODOWEJ 

„ Józef S ienkiewicz
*) rozplakatowania dokonano wr dniu 24 m arca 1990 r.

 poz. 112 
U chw a la  N r Х /41 90 

M ie js k ie j Rady N a rod ow e j w  G iżycku
z dnia 28 lutego 1990 roku

w  sprawie usta len ia  s taw ek czynszu za loka le  użytkow e.

Na podstaw ie art. 15, ust. 5 ustaw y z dnia 10 kw ietnia 
1974 r. — P raw o lokalowe (Dz.U. z 1987 r. Nr 30, po/.. 165, 
z 1989 r. N r 10, poz. 57, Nr 20, poz. 108, Nr 34, poz. 178, 
Nr 35, poz. 192; z 1990 r. N r 4, poz. 19) M iejska Rada N a
rodowa w Giżycku uchw ala, co następuje:

§ 1.

Stawka bazowa czynszu najm u za lm 2 powierzchni użyt
kowej, przy uw zględnieniu rodzaju działalności i położe
nia budynku, w którym  znajdu je się lokal użytkowy w y
nosi miesięcznie:

P obraną opłatę m iejscow ą inkasenci odprow adzają na r a 
chunek bankowy’’ Urzędu M iejskiego w Augustowie po po
trąceniu 7° o należnej prowizji.

Rodzaj lo k a lu
1

s tre fa
II

s tre fa
Ш

stre fa

— lokale  b iu row e 3000,— 3000,— 3000.—
— lok a le  hand lo w e 3000,— 2300,— 1700.—
— lokale  usługow e 2300.— 1200.— 1000.—

-- lo k a le  u siu R o w o-p rodukC jjne  
— lokale  «astro n o m iczn e

3000.— 3000,— 2500.—

— ze sprzed  a/.у a lk o h o lu 3000.— 2500.— 2000.—

— b<■-/. a lk o h o lu 2000,— 1500.— 1000.—

— pom ieszczen ia  sk ład o w e i lokale  prz m yślow e 3000.— 3000,— 2500,—
- lokale  s łużące  celom  k u ltu ra ln o -o św ia to w y m , pom ocy społoczn. i innym  socjalnym  

— lokal' w y n a jm o w an e  na działalność; s ta tu to w ą  organ izacjom  społecznym  u trzy m u ją cy m  się
300.— 500,— 500.—

ze sk ła d ek  i do tac ji 500,— 500,— 500,—



§ 2.

D la  ce lów  zw iązanych z  usta len iem  w ysokości s ta w k i ba
zow ej, o j ak ie j m owa w  § 1, dokonu je  się podz ia łu  m ia 
sta G iżycka na następujące s tre fy :
1. S tre fa  I  o b e jm u je  u lic e : 1-go M a ja  do stacj i CPN, O l

sztyńską, P lac G ru n w a ld z k i, W arszawską, D ąbrow sk ie 
go, P lac D w orcow y, A rm ii K ra jo w e j, Kętrzyńskiego. 
P lac T argow y, T raugu tta , M ick iew icza , P ion ierską, Sm ęt
ka, Л-go M a ja , K ościuszki (od  u l. P io n ie rsk ie j d j  u l. 
Staszica).

2. S tre fa  I I  ob e jm u je  u lic e : W yzw olen ia , Bohaterów  W e- 
sterp l., G dańską (do u l. B ia ło s to ck ie j), W odociągową, 
B ia łostocką (do u l. G dańsk ie j), Suw alską (do u l. S taszi
ca). S ikorskiego, K onarskiego, O krze i, Pocztową, N ow o
w ie jską . W ilanow ską. K ościuszki (pozostały odcinek), Da
szyńskiego, Osiedle Х Х Х -lec ia  PRL, O wsianą, W ojska 
Polskiego (do kana łu), M on iuszk i (do rozw id le n ia  dróg).

3. S tre fa  I I I  — obej m uje  u lice  w yże j n ie  w ym ien ione.

W ykonan ie  uchw a ły  pow ie rza się N acze ln ikow i M iasta G i
życka.

§ 4.

T ra c i moc uchw a ła  N r V ,19 ,89 M R N  w  G iżycku  z tir. i л
9 m arca 1989 r. w  spraw ie  s ta w k i bazow ej czyn szu na jm u  
za loka le  uży tkow e  (Dz. Urz. W o j. Suw. N r 5, poz. 42).

§ 5.

U chw a ła  wchodzi w życie po u p ły w fe  7 -m iu  d n i od dn ia 
rozp laka tow an ia  obwieszczeń*) na teren ie m iasta G iżycka 
i podlega ogłoszeniu w D zienn ik u  U rzędow ym  W ojew ódz
tw a  Suw alskiego

Przew odniczący 
M ie js k ie j Rady N arodow e j 

Ireneusz Szczepkow ski

Rozplakatow ania dokonano w  d n iu  5 m arca 1990 r.

poz. 113 

U chw a la  N r Х /4 2 /fMi 

M ie js k ie j  Rady  N a rod ow e j w  S uw ałkach

z dn ia  27 lu tego 1990 r.

w  sp raw ie  m ie jscowego p lanu  szczegółowego zagospoda

ro w a n ia  przestrzennego dz ie ln icy  „P o łu d n ie ”  w  Suw ałkach.

Na podstaw ie a rt. 17 ust. 3 ustaw y z dn ia  12 lip ca  1984 r.
o p lanow an iu  przestrzennym  (Dz.U. z 1989 r. N r  17, poz. 
99, N r 34, poz. 178 i N r  35, poz. 192) M ie jska  Rada N a
rodow a w  S uw a łkach  uchw a la , co następu je :

§ 1.

U chw a la  się m ie jscow y p lan szczegółowy zagospodarowa
n ia  przestrzennego dz ie ln icy  „P o lu d u ie ”  w  Suw ałkach, 
przedstaw iony na rysunku  ę lanu  w  ska li 1 :2000 oraz w  te
kście p lanu, stanow iący za łączn ik*) do n in ie jsze j uchw a ły.

A kcep tu je  się sposób za ła tw ien ia  w n iosków  zgłoszonych 
przez m ieszkańców i in s ty tu c je  do p ro je k tu  p lanu.

§ 2.

W ykonan ie  uchw a ły  pow ierza się P rezydentow i M iasta Su
w a łk .

§ 3.

U chw ała w chodz i w  życie po u p ły w ie  14 dn i od dn ia  og ło
szenia je j w  D z ienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a S uw a l
skiego.

Przew odniczący 
M ie js k ie j Rady N arodow e j 

Józef G a jew sk i
*) załącznik pom in ię to

poz. 114 
U chw a la  N r Х /34/90 

Rady N arodow e j M iasta  i G m in y  w  B ia łe j P is k ie j
z dn ia  21 lutego 1990 roku

w  spraw i®  MchwaBemia m iejscowego p lanu  szczegółowego 
zagospoduro4vania przestrzennego śródm ieścia B ia łe j P isk ie j.

Na podstaw ie a rt. 17 ust. 3 ustaw y z dn ia  12 lipca 1984 r.
0 p lanowaniu przestrzennym  (Dz.U. z 1989 r. N r 17, poz. 
99, Nr 34, poz. 178 i .N r  35, poz. 192) oraz a rt, 9 ust. 3 
ustawy z dn ia  29 m arca 1982 r. o ochron ie  g ru n tów  ro l
nych i leśnych (Dz.U. N r 11, poz. 79; zm .: z 1984 r. N r 35, 
poz. 185 l z 1988 r. N r 24, poz. 109) Rada Narodow a M ia 
sta l G m in y  w B ia łe j P isk ie j uchw a la , co następuje:

§ 1.

U chw ala  się m ie jscow y p lan  szczegółowy zagospodarowa
n ia  przestrzennego śródm ieścia B ia łe j P isk ie j p rzedstaw io 
ny na rysunku  p lanu w  ska li 1 :1000 oraz w  tekście p la 
nu, stanow iący za łączn ik*) do n in ie jsze j uchw a ły .

§ 2. ,

W ykonan ie  uchw a ły  pow ie rza się N a cze ln iko w i M iasta
1 G m iny,

§ 3.

T racą moc usta len ia  m iejscowego p lanu ogólnego zagospo
da row an ia  przestrzennego m iasta B ia ła  Piska, z a tw ie rd zo
nego uchw a łą  N r X V I I I  56/82 Rady N arodow e j M iasta  
i G m iny  w  B ia łe j P iskifej z dn ia  30 m arca 1982 r. w  sp ra 
w ie  za tw ie rdzen ia  m iejscowego p lanu ogólnego zagospoda* 
row an ia  przestrzennego B ia ła  P iska (Dz. U rz. W R N  N r  7, 
poz. 31) w odnies ien iu  do te renów  ob ję tych  n in ie jszą  uch 
wałą.

§ 4.

U chw ała  w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 dn i od dn ia  og ło
szenia w  D z ienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a  Suw alskiego.

P rzew odniczący 
Rady N a rodow e j M ias ta  i G m in y  

Edward Ptaszek
*) za łączn ik pom in ię to



poz. 115 

U ch w a la  N r  Х /35 /9 0 
R ady N a ro d o w e j M ia s ta  I Gminy w B ia łe j P iskiej 

z dnia 21 lu te go  1990 ro ku

w  s p ra w ie  uch w a le n ia  p la ru  przestrzennego zagospodaro
w a n ia  g m in y  B ia ła  P iska,

Na podstaw ie a rt. 17 ust. 3 ustaw y z d n ia  12 l ipca 1984 r.
0 p la n o w a n iu  p rzestrzen n ym  (Dz.U. z 1989 r . N r  17, poz. 
99, N r  34, poz. 178 i  N r  35, poz. 192)) oraz a rt. 9 ust. 3 
us ta w y  z d n ia 26 m arca 1982 r. o och ron ie  g ru n tó w  r o l
nych i leśnych  (Dz.U. N r  U , poz. 79; zm ,: z 1984 r. N r  35, 
poz. 185 i z 1988 r. N r  24, poz. 169) Rada N arodow a M ia 
sta i G m in y  w  B ia łe j P isk ie j uchw a la , co następu je :

§ 1.

U chw a la  się m ie jscow y p lan  ogó lny zagospodarowania p rze
s trz ennego g m in y  B ia ła  P iska przedstaw iony na rysu n ku  
p la rtu  w  s k a li 1 :25000 i  1 : 50'>! ' w  tekście p lan u  oraz 
„P ro g ra m  w y k o rz y s ta n ia  grun* ych”  przeznaczonych
w  W /w  p la n ie  na cele n ie ró b -; stanow iące in teg ra lne  
części n in ie js z e j u ch w a ły .*)

§ 2.

Z obo w iązu je  się N acze ln ika  M ia s ta  1 G m in y  do do konyw a
n ia  okresow e j, n ie  rzad z ie j n iż  co 5 la t, oceny a k tu alności 
tego p la n u  i  p rzeds taw ien ia  w yników te j oceny Radzie N a
ro d o w e j M ia s ta  i  Gminy.

§ 3.

W ykona n ie  u c h w a ły  pow ie rza  się N a cze ln iko w i M iasta
1 G m iny .

8 4.

U ch w a ła  w chodz i w  życie  po u p ły w ie  14 d n i od dn ia  «g ło
szenia w  D z ie n n ik u  U rzędow ym  W ojew ództw a  Suwalskiego.

Przew odniczący 
Rady N a rodow e j M iasta  i G m in y  

Edward P taszek

*) załączniki* p o m in ię to

poz. 116 •

U ch w a la  N r  1 Х /45/90 
R ady N a ro d o w e j M ia s ta  i  G m in y  w  M ik o ła jk a c h

z dn ia  13 m arca 1990 roku

w  sp ra w ie  us ta len ia  s taw ek czynszu za lo ka le  użytkow e.

Na podstaw ie a rt. 15 ust. 5 us ta w y  z d n ia 10 k w ie tn ia  
1974  r. —  P raw o  lo ka lo w e  (Dz.U. z 1987 r. N r  30, poz. 165 
oraz z 1989 r. N r  10, poz. 57, N r  20, poz. 108, N r  34, poz. 
178, N r  35, poz 192 i  z 1990 r. N r  4, poz. 19) i § 11 ust. 1 
rozporządzen ia Rady M in is tró w  z dn ia 14 g ru dn ia  1987 r, 
w  sp ra w ie  czynszów n a jm u  za lo ka ie  mi»- ^ka lne 1 użyt
kow e (Dz.U. N r  40, poz. 230, z 1988 r. 42, poz. 330, 
z 1989 r. N r 67, poz. 409) Rada N arodow a M iasta  i  G m i
ny w  M ik o ła j kach uchw a la , co następu je :

§ 1.

Stawka bazowa czynszu n a jm u za 1 m* po w ie rzch n i u ż y t
kowej p rzy  u w zg lę dn ie n iu  rod za ju  dz ia ła lnośc i i  po łożenia 
budynku, w  k tó ry m  z n a jd u je  się lo k a l u ż y tko w y  w ynos i 
m iesięcznie:
1) za lo ka le  b iu ro w e  — 1000 zł
2) za lo ka le  przem ysłow e, hand low e  i gastrono

miczne:
a) na terenie w s i G rabów ka , G ó rk ło , Jo ra  W ie 

lka , In u le c  i  Faszcze — 1000 zł
b) na te ren ie  m iasta  i pozostałych w s i — 2000 z ł

3) za loka le  służące celom  ku ltu ra ln o -o ś w ia to w y m ,
służby zd ro w ia  i  pom ocy społecznej — 500 zł

4) za loka le  rzem ieś ln icze  1 us ługow e: 
kraw ieckie, szewskie, szk la rsk ie  i na p ra w y 
sprzętu zm echanizow anego gospodarstwa do 
mowego — 1000 7.1

5) za pozostałe lo ka le  rzem ieśln icze i usługowe — 1500 zł

§ 2. ф

Stawka bazowa czynszu na jm u  za l  m J po w ie rzchn i u ży t
kowej lo k a li w y n a jm ow anych  na prow adzen ie  dz ia ła lności 
s ta tu tow ej o rgan izac jom  spo łeczno-po litycznym  u trz y m u ją
cym  się wyłącznhe ze sk ładek cz łonkow sk ich  lu b  d o ta c ji 
wynosi 500 zło tych .

8 3.

W ykonanie uch w a ły  pow ie rza się N acze ln iko w i M iasta  
i Gminy M ik o ła jk i.  - • i

§ 4.

Truci moc uchw a ła  N r IV , 26,89 Rady N arodow e j M iasta  
i Gmifoy w  M ik o ła jk a c h  z dn ia  7 lu tego 1989 r. w sp ra 
w ie usta len ia  s ta w k i bazow ej czynszu na jm u  za loka le  u- 
żytkowe (Dz. U rz. W o j. Suw . N r 4, poz. 29).

§ 5.

Uchwała podlega podan iu  do pu b liczne j w iadom ości р rzez  
rozp lakatowanie na ta b lic y  ogłoszeń*) i w chodz i w  życie 
po up ływ ie  7 d n i od dn^a ro zp la ka tow a n ia  oraz podlega 
ogłoszeniu w  D z ienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a S u w a l
skiego.

P rzew odniczący 
R ady N a rodow e j M ias ta  i G m in y  

Tadeusz K a m iń s k i

*) rozp lakatow ania  dokonano w  d n iu  23 m arca 1990 r.

poz. 117 
U ch w a la  N r  Х1/57/90 

Rady N a rodow e j M ia s ta  i  G m in y  w  O lecku
z d n ia  9 m arca 1990 ro k u

w  spraw ie usta len ia  s taw ek o p ła ty  m ie jscow e j na te ren ie  
miasta f  gm in y  O lecko.

Na podstąw ie a rt. 65. ust. 1 p k t 1 us taw y z dn ia  20 l ip 
ca 1983 r. o system ie rad na rodow ych  i  sam orządu te ry to 
ria lnego (Dz.U. z 1988 r. N r  26, poz. 183) a rt. 15 ust. 4 
ustaw y z dn ia  14 m arca 1985 r. o poda tkach i  op ła tach



lo k a lnych (Dz.U. N r  12, poz. 50: z 198S r. N r  19, poz. 132 
i z 1989 r  N r  35. poz. 192 oraz z 1989 r. N r 74. poz. 443) 
Rada N arodowa M iasta  : G m iny  w  O lecku uchw a la , c~ 
następu j e:

§ 1.

1. Ustala się dzienną staw kę o p ła ty  m ie jscow ej od osób 
przebyw ających okresow o w  celach w ypoczynkow ych , zd ro 
w o tnych  i tu rys tycznych  w  wysokości 500 zł.

§ 2 .

1. Ustai:i się zasady stosow an ia  u lg  i zw o ln ień  od op ła ty
m ie js c o w e j:
1) cz łonków  ZB O W iD  i in w a lid ó w  w o jennych ,
2) od dzieci i uczącej się m łodzieży pobierać w  w yso

ko .-o> 20° „ usta lonych stawek, a od em erv tów  i re n 
c is tó w w  wysokości 50%.

§ 3

O p ła tę  uiszcza się w jednostkach ad m in is tra cy jn ych  z a j
m ujących si<; dzia ła lnością  tu rys tyczną  w  p ie rw szym  dn iu  
pobytu  za okres zam ierzonego zam ieszkania oraz za okres 
przedłużen ia pobytu w dn iu  Jego /głoszenia.
Pobór op ła ty  zleca się jednostko iń  a d m in is tru ją cym  ośrod 
kam i tu rys tycznym i 1 usta ła się wynagrodzenie za pobór 
te j op ła ty  w wysokości 10%.

8 •!

W ykonan ie  uchw a ły  zleca się N acze ln ikow i M iasta i G m i
ny.

5 Г)

T raci m or uchw a ła  N'r X I  02 80 Rady N arodow e j M iasta
i G m iny  w O lecku z dn ia  30 stycznia 1980 r. w spraw ie  
usta len ia  stawek op ła ty  m ie jscow e j na teren ie  mitasta O le
cka <Dz. Urz. W oj. Suw. N r 5, poz. 34).

§ 6.

uch w a ła  w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 d n i od dn ia  og ło
szenia w D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a Suwalskiego.

P rzew odniczący 
Rady N arodow e j M iasta i Gmiiny 

K az im ie rz  Tocz y łow sk i

poz. 118 

U chw a ła  N r  Х1/59/90 

Rady N arodow e j M iasta  i  G m iny  w  O lecku

z dn ia  9 m arca 1990 roku

w  sp ra w ie  zm k . у nazw  u lic .

Na podstaw ie art. 17 ust. 2 ustaw y z dn ia  20 lipca  1983 r.

o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria ln ego  
(Dz U. z 1988 r. N r 26, poz. 183 i, z 1989 r. N r 34, poz. 178) 

Rada Narodow a M iasta  i^ G m in y  uchw a la, co następuje:

Zm ien ia  się dotychczasową nazwę u licy  „D z ie rżyńsk iego" 
i nada je się je j nazwę „11 L is topada” .

§ 2 .

Z m ien ia  się dotychczasową nazwę u lic y  „L e n in a ”  i nada
j e się je j nazwę „K o le jo w a ” .

§ 3.

Z m ien ia  się dotychczasową nazwę u licy  „ A r m ii  C ze rw one j’
i nadaje się je j nazwę „A r m ii  K ra jo w e j”  (od Placu W o l
ności do ronda) oraz „G o łdapska”  (od ronda w k ie ru n ku  
G ołdap i).

8 4.

U chw alę w ykona N acze ln ik  M iasta  i G m iny  O lecko .

8 5.

U chw ała  w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 d r i od daty og ło
szenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw ;. Suwalskiego

Przewodniczący 
Rady N arodow e j M iasta i G m iny  

K a z im ie rz  Toczy łow sk i

poz. 119

U chw a la N r V III/4 6 /9 0  
Rady N arodo w e j M iasta i G m in y  w  Orzyszu

z dn ia  12 m arca 1990 roku

w  sp ra w ie  okreś len ia  staw ek poda tku  od p osiadania psów, 
te rm in ó w  p ła tności i sposobu jego poboru.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4 ustaw y z dn in  14 marca 
1985 r. o podatkach i op ła tach lo ka ln ych  (Dz.U. N r 12, 
poz. 50; z 1988 r. N r 19, poz. 132 oraz z 1989 r. N r 35, 
poz. 192 i N r 74, poz. 443) — Rada N arodow a M iasta  i G m i
ny w  Orzyszu uchw a la, co następu je :

§ 1.

U stala się wysokość staw ek poda tku  od posiadania psów 
w  następu jącej wysokości:
1) za posiadanie jednego psa — 5000 zł,
2) za posiadanie drugiego psa — 10.000 zł,
3) za posiadanie trzeciego i każdego następnego psa — po

15.000 zł.

§ 2.

Podatek p ła tn y  jest z góry bez w ezw an ia  do końca m ie 
siąca m aja każdego roku  lu b  w  ciągu dw óch tygodn i od 
dn ia  w e jśc ia  w  posiadanie psa.

§ 3.

Poboru poda tku od posiadania psa na te ren ie  m iasta do
konu je  a d m in is tra to r budynków , od in d y w id u a ln y c h  w ła 
śc ic ie li bu dynków  P G K iM  w  Orzyszu.



§ 4- § 4.

Odpowiedzialnym  za w ykonanie uchw ały czyni się Naczel
nika M i;ista i Gm iny Orzysz.

§ 5.

T raci rnoc uchw ała Nr 11/13.88 Rady Narodowej M iasta
i Gm iny w Orzyszu z dn ia 6 październ ika 1988 r. w sp ra 
w ie określenia staw ek podatku od posiadania psów, te r
m inów płatności i sposobu jego poboru (Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 38. po/.. 0(31).

§ 6.

U chw ała wchodzi w życie po upływ ie 7 dni od daty wy
w ieszenia obwieszczeń*) na terenie m iasta i gminy Orzysz
i podlega ogłoszeniu w D zienniku Urzędowym W ojewódz
tw a Suwalskiego.

P rzew odnitzący 
Rady Narodowej M iasta i Gminy 

S tan is ła w  N ow ack i

*) uchw ałę wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
M iasta i G m iny w Orzyszu oraz na terenie m iasta Orzysz 
dn ia 16 m arca 1990 r.

poz. 120

U ch w a la  N r Y III/47/90 

Kady N a rod ow e j M ias ta  i G m in y  w  Orzyszu

z dn ia 12 m arca 1990 roku

w  sp ra w ie  w ysokości op ła ty  m ie jscow e j na te ren ie  m iasta

i gm in y  Orzysz.

Na podstaw ie nrt. 15 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50 z 1988 r. Nr 19, poz. 132; z 1989 r. Nr 35, poz. 192, 
Nr 74. poz. 443) — Rada Narodowa M iasta i Gminy w Orzy
szu uchw ala, co następuje:

§ 1.

O płata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych prze
bywających okresowo w celach turystycznych, zdrowotnych 
lu b wypoczyn kowych w m iejscowościach ustalonych przez 
W ojewódzką Radę Narodow ą w Suwałkach.

§ 2 .

O kreśla  się dz ien ną staw kę opłaty miejscowej w wysokości:
— 100 zł od dzieci i uczącej się młodzieży,
— 250 zł od em erytów  i rencistów ,
— 500 zł od pozostałych osób.

§ 3.

1 Opłatę mir.-jscową u t się w dniu rozpoczęcia poby
tu za cały okres pi ornego przebywania w miejsco
wości ob;ętej opłatą. ,

2. W  przvp;jdku przedłużenia czasu pobytu opłatę uiszcza
się z ii<’>t у za ten okres.

Opłatę m ie jscow ą po b ie ra ją  za p o k w ito w a n ie m  opa trzonym  
stemplem U rzędu M iasta i  G m in y  w  Orzyszu osoby za
rządzające ośrodkam i w yp oczyn kow ym i, p o la m i n a m io to 
wymi, k w a te ra m i p ry w a tn y m i, so łtys i oraz osoby upow aż
nione przez N acze ln ika  M iasta  i G m in y  Orzysz.

§ 5.

Inkasenci op ła tę  m ie jscow ą w p łaca ją  na kon to  U rzędu M ia 
sta i G m ib y  w  O rzyszu po po trącen iu  10% su m y za inka - 

| sowanej op ła ty .

§ 6 .

Wpłaty z op ła ty  m ie jscow e j zaliczyć na dochody funduszu 
gminnego z przeznaczeniem  na rozw ó j bazy tu rys tyczno - 
w yp o czyn ko w e j.

§ 7.

Wykonanie uch w a ły  pow ie rza się N acze ln iko w i M iasta
i Gminy Orzysz. 

§ 8 .

Traci moc uchwała N r V II/4 2 /8 5  Rady Narodowej Miasta
i Gminy w Orzyszu z d -t»  8 października 1985 r. w spra
wie wysokości opłaty miejscowej na terenie miasta i gm i
ny Orzysz (Dz. Urz. W oj. Suw. N r 27, poz. :!00).

-  § 9.

Uchwala wchodzi w życie po upływ ie 7 dni od daty w y
wieszenia obwieszczeń*) na terenie miasta i G m iny Orzysz
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewódz
twa Suwalskiego.

Przewód n »cy 
Rady Narodowej (■ ta i Gm iny  

S tan is ław  N ow ack i

*) uchwałę wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i G m iny w Orzyszu oraz na terenie miasta i gm i
ny Orzysz dnia 16 marca 1990 г. 

poz. 121

U ch w a la  N r 1Х/37/90 
Rady N a rod ow e j M ias ta  i  G m in y  w  R ucianem  N idz ie

.z dnia 27 lutego 1990 roku

w spraw ie usta len ia  s taw ek poda tku  od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
198") r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. N r 12. 
poz 50, z 1988 r. N r 19, poz. 132, z 1989 r. N r 35, poz. 192
i Nr 74, poz. 443) Rada Narodowa Miasta i Gm iny w Ru
cianem Nidzie uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki podatku od posiadaniu psów w wysokości:
1) od pierwszego psa 10.000 zł,
2) od drugiego psa 15.000 zł,
3) od każdego następnego psa 20.000 zł.



§ 2. § 3.

Podatek p ' ; ,?>y jes t bez w ezw an ia  w  te rm in ie  do dn ia 
31 m arca k ażdego ro k n  lu b  w  ■ *gu  2 tygodn i od dn ia  
za is tn ien ia  oko liczności pow odu jące j pow stan ie obow iązku 
podatkowego.
W p ła ty  poda tku  mogą być dokonyw ane bezpośrednio do 
kasy U rzędu M iasta  i G m in y  lu b  za pośredn ictw em  p la 
cówek pocztow o-te lekom u n ik a c y jn y c h  oraz B anku  Spółdz ie l
czego.

§ 3.

W ykonan ie  u chw a ły  pow ie rza  się N acze ln iko w i M iasta
i G m iny.

§ 4.

T rac i moc uchw a la  N r V I I /3 5 ,85 Rady N arodow e j M iasta
i G m iny  w  Rucianem  N idz ie  z dn ia  29 lis topada 1985 r. 
w  spraw ie  wysokośc i staw ek poda tku  od posiadania psów 
(Dz. U rz. W oj. Suw. z 198u r. N r  1, poz. 3).

§ 5.

Uchwala wchodzi w życie po upływ ie 7 dni od daty roz
plakatow ania obwieszczenia*) z mocą obow iązującą od dnin
1 stycznia 1990 r. 1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym W ojewództwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i Gminy 

K rys tyn a  Ż urow ska

•) obwieszczenie rozplakatow ano w dniu 15 m arca 1990 r.

poz. 122 
U chw a la  N r 1Х/48 /90 

G m in n e j Rady N a rod ow e j w  A ugustow ie
z dnia 27 lutego 1990 roku

w  spraw ie  obn iżen ia  s ta w k i poda tku  od n ieruchom ości po
łożonych na te ren ie  gm in y  A ugustów  rzem ieś ln ikom  p ro 
wadzącym  dzia ła lność gospodarczą oraz em erytom  i re n 
cistom .

Na podstawił.* art. 5 ust. 2 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 }\
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50; 
/. 1988 r. Nr 19, poz. 132; z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74  ̂
poz. 443) — G m inna Rada Narodowa w Augustowie uchw a
la, co następuje:

§ 1.

Staw ki podatku od nieruchomości określone w § 1 rozpo
rządzenia M inistra Finansów  z dnia 3 stycznia 1990 r. w 
spraw ie wykonanih przepisów ustaw y o podatkach i opła
tach lokalnych (Dz.U. Nr 2, poz. 12) obniża się o 50%:
— od budynków zajętych na prowadzenie działalności gos

podarczej przez rzem ieślników, (
— od budynków i gruntów  stanow iących własność osób,

i ' Tych wyłącznym źródłem  utrzym ania i ich m ałżon
ków jest em erytura lub renta.

§ 2 .

W ykonanie uchwały pow ierza się Naczelnikowi Gminy.

Uchwała vvchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło

szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej 

Ryszard D obro w o lsk i

poz. 123

Uch w a la  N r Y I1 /30/90 
G m in n e j Rady N arodow e j w  Prostkach

z dnia 6 m arca 1990 roku

w  sp raw ie  usta len ia  wysokości, te rm in u  p ła tn ości oraz po
boru  op ła ty  m ie jscow ej.

Na podstaw ie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marcu 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12. 
poz. 50; z 1908 r. Nr 19, poz. 132; z 1989 r. Nr 35, poz. 192
i Nr 74. poz. 443) G m inna Rada Narodowa uchwala, co 
n:- '^nuje:

8 1.

O plata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych p rze
byw ających okresowo w celach wypoczynkowych, zdrow ot
nych lub turystycznych w miejscowości Bogusze.

§ 2.

1. Ustala się dzienną staw kę opłaty miejscowej w wyso
kości:
— 3000 zł od cudzoziemców,
— 2000 zł od osób zamieszkałych w kraju,
— 1000 zł od em erytów i rencistów,
— 400 zl od dzieci i młodzieży uczącej się.

2. Zw alnia się od pobierania opłaty:
1) członków ZBOWiD,
2) inwalidów wojennych I i II grupy,
3) kom batantów .

§ 3.

1. O płatę m iejscową pobiera się w pierwszym  dniu pobytu 
za cały okres planowanego pobytu.

2. W przypadku przedłużenia pobytu opłatę pobiera się w 
dniu zgłoszenie przedłużenia pobytu za len okres.

§ 4.

O płatę m iejscową pobierają za pokw itow aniem  inkasenci 
jednostek trudniących się organizacją turystyki i wypoczyn
ku oraz sołtysi wsi, za w ynagrodzeniem  10% od zainka- 
sowanych kwot.

§ 5.

Nadzór nad wykonaniem  uchwały powierza się N aczelni
kowi Gminy.

§ 6 .

Traci moc uchw ała Nr V III/34/86 G m innej Rady N arodo
wej w Prostkach z dnia 26 lutego 1986 r. w spraw ie u sta 
lenia staw ki opłaty mfejscowej (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 10, 
poz. 78 i z 1988 r. Nr 23, poz. 13У).



§ 7- •

Uchwala wchodzi w życic po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Stanisław Sienkiewicz

poz. 124

Zarządzenie Nr 20/90 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 28 marca 1990 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25, 26 lit. o rozporządzenia z dnia
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniU zaraźliwych chorób zw ie
rzęcych (Dz .U. Nr 77, poz. 63 i Nr 114, poz. 975; z 1920 r. 
Nr 26, poz. 229; z 1932 r. Nr 26, poz. 229, Nr 60, poz. 573
i Nr 67, poz. 622; z 1934 r. Nr 110, poz. 976; z 1938 r. 
Nr 27, poz. 245; z 1948 r. Nr 49, poz. 373; z 1951 r. Nr 1, 
poz. 4; z 1972 r. Nr 49, poz. 317; z 1974 r. Nr 22, poz. 131; 
z 1975 r. Nr 17, poz. 94; z 1984 r. Nr 25, poz. 126) oraz 
§ 339 rozporządzenia z dnia 9 stycznia 1928 r. w sprawie 
wykonania rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, poz. 
167; sprost. z 1928 r. Nr 76, poz. G86; zm. z 1933 r. Nr 7, 
poz. 45, Nr 58. poz. 435; z 1936 r. Nr 50, poz. 360; z 1948 Jr. 
Nr 32, poz. 217; z 1950 r. Nr 2, poz. 15; z 1959 r. Nr 34, 
poz. 208) zarządza się, co następuje:

§ 1,

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony 
wścieklizną obejmujący miejscowość Krasne w gminie 
Lipsk oraz okręg zagrożony wścieklizną obejmujący rtiej- 
scowości: Zabickie, Skieblewo, Wyżarne, Jasionowo i Woł 
kusz w gminie Lipsk oraz Rubcowo i Osada Hanus w gm i
nie Płaska.

§ 2.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną na
leży wstrzymać urządzanie polowań na czas trwania za
razy z wyjątkiem dokonywania pojedyńczych odstrzałów  
zwierząt łownych, a w szczególności zwierząt opuszczają
cych swe ostoje i kryjówki, wykazujących objawy choroby 
albo agresywności w stosunku do ludzi lub zwierząt.

§ 3.

1 W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną na
leży :
li psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu,
2) w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w bez

pieczne kagańce i trzymać na smyczy.
\>. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nie 

należy:
1) wwozić i wywozić psów i kotów bez uzyskania ze

zwolenia lekarza weterynarii,
2) zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt padłych 

lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

§ 4.

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w spo 
sób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 5.

Odpowiedzialnymi za wykonanie niniejszego zarządzenia 
czyni się Naczelnika Miasta i Gmfny Lipsk oraz Naczel
nika Gminy Płaska.

§ 6.

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawo
wać będzie Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§ 7.

Zarządzenie wchodź? w życie z dniem ogłoszenia w  Dzien
niku Urzędowym Województwa Su walskiego.

Wojewoda Suwalski 
Kaz imierz  Jabłoński

poz. 125

Zarządzenie Nr 22/90 
Wojewody Suwalskiego

z dnia 30 marca 1990 roku

w sprawie zmiany regulaminu wewnętrznego Urzędu Wo
jewódzkiego w Suwałkach.

Na podstawie § 9 ust. 1 fc § 10 ust. 0 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie za
sad organizacji i funkcjonowania- urzędów terenowych or
ganów administracji państwowej (Dz.U. Nr 4». poz. 228) 
zarządza się, co następuje:

8 1.

W regulaminie wewnętrznym Urzędu Wojewódzkiego w Su
wałkach, stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 24 80 
Wojewody Suwalskiego z dnia 5 września 1088 r. w spra
wie ustalenia regulaminu wewnętrznego Urzędu Wojewódz
kiego w Suwałkach (Dz. Urz. Woj Suw. Nr 30, poz. 
zm : 7. 1989 r. Nr 12, poz. 151 i 152, Nr 16, poz. 183. z 1990 ‘r. 
Nr 1, poz. 2). inwadza się następujące zmiany:
1. W § 3 w usi 1:

1) w pkt 3 wyrazy „Wydział Planowania i Zatrudnie
nia — WPZ" zastępuje się wyrazami „Wydział Pla
nowania — WP",

2) w pkt 7 wyrazyr „Wydział Ochrony Środowiska, Gos
podarki Wodnej i Geologii” zastępuje się wyrazami 
„Wydział Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej. 
Geologii i Leśnictwa”,

3) w pkt 9 wyrazy „Wydział Rolnictwa, Gospodarki Ży
wnościowej i Leśnictwa — RZL” zastępuje się wy
razami „Wydział Rolnictwa — Roi.”,

4) dodaje się pkt 20 w brzmieniu:
„20) Wojewódzkie Biuro Pracy — WBP.

W skład Biura wchodzą stanowiska pracy”.
2. W § 5 w ust. 2 skreśla się wyrazy „i mieścić się w ra

mach limitu etatów przyznanego wydziałowi”.
3. W § 63 w ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) Wydział Planowania”.



4. W § 79 w ust. 1 w pkt 1 l i t  b wyrazy „Wydziałem Pla
nowania i Zatrud nien ia” zastępuje się wyrazami „Wy
działem Planowania”.

5. W § 112 w ust. 3 w pkt 1 w yrazy „Wydziałem Plano
wania i Zatrudnienia” zastępuje się wyrazami „Wydzia
łem Planowan ia”.

6. W § 150:
1) w ust. 3:

a) wyrazy „Do Wydziału Planowania i Zatrudnien ia” 
zastępuje się wyrazami „Do Wydziału Planowa
nia” i skreśla silę wyrazy „oraz spraw związanych 
z programowaniem i koordynowaniem polityki za
trudnienia*’,

b) skreśla się pkt od 37 do 60 oraz pkt od 68 do 69.
c) dotychczasowy pkt 67 oznacza się j ako pkt 37 a pkt 

od 70 do 73 oznacza się odpowiednio jako pkt , 
38 do 41,

2) w ust. 7:
a) wyrazy „Do Wydziału Ochrony Środowiska, Gos

podarki Wodnej 1 Geologii” zastępuje się wyraza
mi „Do Wydziału Ochrony środowiska, Gospodar
ki Wodnej , Geologii 1 Leśnictwa" i po wyrazach 
„ochrony przyrody” dodaje s'Ję po przecinku wy
razy „gospodarki leśnej i zadrzewień oraz, ł^Arie- 
ctwa”,

b) dodaje się część D w brzmieniu.
„D. W dziedzinie gospodarki leśnej i zadrzewień 
oraz łowiectwa:

1) zlecanie programów zagospodarowania (planów 
urządzenia gospodarstwa leśnego) lasów nie 
stanowiących własności Państwa oraz przygo
towywanie wniosków w  sprawie ich zatwier
dzenia,

2) tworzenie obwodów nadzorczych lasów nij sta
nowiących własności Państwa,

3) ustalanie, w porozumieniu z jednostkami La
sów państwowych, zadań dla lasów nie stano
wiących włnsnoścl Państwa, w oparciu o pro- 
grnmy zagospodarowania oraz kontrolowanie 
realizacji tych zadań,

4) w spółdziałanie z przedsiębiorstwami Lasów 
Państwowych j terenowymi organami admini
stracji państwowej stopnia podstawowego w za
kresie intensyfikacji gospodarki w lasach nie 
stanowiących własności Państwa,

5) załatwianie spraw dotyczących zmiany uprawy 
leśnej na inny rodzaj użytkowania w lasach 
nie stanowiących własności Państwa — w przy
padkach zmiany uprawy leśnej na uprawę 
rolną,

6) zatwierdzanie opisów oraz planów urządzenia 
gospodarstwa leśnego o powierzchni do 200 ha
w lasach państwowych znajdujących się pod 
zarządem innych ministrów,

7) opiniowanie opracowywanych planów urządze
nia gospodarstwa leśnego o powierzchni po
wyżej 200 ha w lasach państwowych pozosta
jących pod zarządem innych ministrów,

8) opiniowanie wniosków dotyczących czynności 
gospodarczych w lasach państwowych innych 
ministrów,

9) przygotowanie wniosków do Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
w sprawach zezwoleń na przeznaczanie grun-

tów  leśnych na cele nieleśne, w  zw iązku z re 
a lizac ją  in w e s ty c ji w  lasach państw ow ych in 
nych m in is tró w ,

10) pode jm ow an ie  decyz ji w  sprawach przeznacza
n ia g ru n tów  leśnych na cele nieleśne w  p lo 
nach zagospodarowania przestrzennego oraz lo 
k a liz a c ji in w e s tyc ji w  lasach n ie  stanow iących 
w łasności Państwa,

11) pode jm ow an ie decyz ji w  sprawach p o w o ływ a 
n ia  zespołów do k w a lif ik a c ji g ru n tów  leśnych
i n ie leśnych podlegających przekazaniu m iędzy 
jednostkam i o rgan izacy jnym i resortów  prze
m ysłu drzewnego oraz Ochrony środow iska, za
sobów na tu ra lnych  1 leśn ic tw a , op in iow an ie  
p ro je k tó w  przeznaczania państw ow ych g ru n tów  
leśnych na cele n je ro ln icze  i nieleśne,

12) organ izow anie, nadzorowanie i kon tro lo w an ie  
zadrzew ień na teren ie w o jew ództw a a w  szcze
gólności :
a) koo rdynow an ie  p ro d u k c ji i %bytu m a te ria łu  

sadzeniowego,
b) op racow yw anie  w o jew ódzk ich  doborów  

drzew  t k rzew ów ,
13) współpraca z w ła śc iw ym i in s ty tu c ja m i w  za

kresie zadrzew ień u jm ow a nych  w  planach prze
strzennego zagospodarowania gm in  i ochrony 
zadrzew ień,

14) podzia ł obszaru w o jew ództw a  na obwody ło - 
w leckife oraz zm iany g ran ic  obwodów łow iec
kich ,

».S) prowadzen ie re jes tru  pow ierzchn iow ego obw o
dów  łow ieck ich , us ta lan ie  czynszu dzierżawy, 
zaw ie ran ie  i rozw iązyw an ie  um ów  o dz ierża
w ę obw odów  ło w .eck ich  w spólnych,

16) przekazyw anie czynszów za dzierżawę obw o
dów  ło w ie ck ich  w spó lnych naczeln ikom  gm in  
(m iast i gm in) oraz państw ow ym  gospodar
s tw om  ro ln ym  i przeds ięb iors tw om  Lasów Pań
stw ow ych,

17) prow adzen ie rozliczeń z do tychczasow ym i d z ie r
żaw cam i obw odów  ło w ie ck ich  z ty tu łu  nad
płaconego czynszu oraz z ty tu łu  nak ładów  po
niesionych w  osta tn ich  dw<- la tach przed po
dz ia łem  obwodu ~  w  przypadku zm iany g ra 
n ic  lu b  podzia łu  obw odu łow ieckiego,

18) zarządzanie n ie  w yd z ie rża w ionym i obw odam i 
w spó lnym i,

19) prow adzen ie e w ide nc ji i re jes tru  l.o ł ło w ie c 
k ic h  na teren ie  w o jew ództw a,

20) w spó łdz ia łan ie  z Kom endą W ojew ódzką S traży 
Pożarnych w  zakresie ochrony p rzec iw pożaro
w e j lasów,

21) prow adzen ie spraw  zw iązanych z odszkodowa
n ia m i za szkody w yrządzone w  up raw ach  przez 
zw ierzynę ło w n ą ” ,

3) w  ust. 8 w  części В skreśla się p k t 13,
4; w  ust. 9:

a) w yrazy  „D o  W ydzia łu  R o ln ic tw a , G ospodarki Ż y 
w nościow e j i Le śn ic tw a”  zastępuje się w yrazam i 
„D o  W ydz ia łu  R o ln ic tw a ”  i  po w yraz *.* „w e te ry 
n a r ii”  skreśla się w yra zy  „ i  le śn ic tw a ” ,

b) * w  części A  „W  dz iedz in ie  ro ln ic tw a  i gospod a rk i
żyw nośc ibw e j”  skreśla się w yra zy  „ i  gospodark i 
żyw nośc iow e j” , •



Str 104 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 11 poz. 125

c) skreśla się w całości część С „W dziedzinie leśnic
twa, zadrzewień i łowiectwa”,

d) dotychczasową część D oznacza się jako część Cf 
5) w ust. 12:

ii) skreśla się pkt 29. 31. 32, 33, 34 i 35, 
b) dotychczasowy pkt 30 oznacza się jako pkt 29 a 

pkt od 36 do 38 oznacza odpowiednio jako pkt 
30 do 32,

U) w ust. 16 skreśla się pkt 14, a dotychczasowy pkt 15 
oznacza się jako pkt 14,

7) dodaje się ust. 21 w brzmieniu:
..21. D o  W ojewódzkiego Biura Pracy należy:

1) udzielanie zezwoleń na zatrudnienie osób nie 
posiadających obywatelstwa polskiego ani kar
ty stałego pobytu w Polsce w spółkach joiłit- 
-ventures,

2) koordynowanie działalności kierowników re
jonowych biur pracy na terenie województwa,

3) współdziałanie z Radą Zatrudnienia i kiero
wnikami rejonowych bfur pracy w podejmo
waniu przedsięwzięć zmierzających do:
a) zapobiegania negatywnym dla pracowni

ków skutkom zwolnień z pracy oraz łago
dzenie tych skutków,

b) pozyskiwania odpowiednich miejsc pracy,
c) przeszkolenia i przekwalifikowania bezro

botnych,
d) tworzenie miejsc pracy dla ir.V«ul;d 5v.',

4) opracowywanie analiz i ocen dotyczących pro
blematyki zatrudnienia w województwie na 
potrzeby Ministerstwa Pracy i Polityki Soc
jalnej oraz rad zatrudnienia,

5) przedstawianie Ministrowi Pracy i Polityki 
Socjalnej propozycji do planów Funduszu 
Pracy oraz sprawozdań z wykorzystania ś:\xlr 
ków Funduszu,

6) przydzielanie kierownikom rejonowych biur 
pracy środków Funduszu Pracy.-^oroz kontro
lowanie ich wykorzystania,

7) kierowanie do pracy za gran'cą w ramach 
umów międzynarodowych,

81 przyjmowanie zgłoszeń od o;Ó5 podejmują
cych pracę za gra.%'4 na podstawie umów 
indywidualnych z pracodawcami zagranicz
nymi.

9) wydawanie zezwoleń na zatrudn ienie cudzo
ziemców przez zakłady pracy, z uwzględnie
niem sytuacji na wojewódzkim rynku pracy,

10) organizowanie i radzorowanie przemieszcza
nia kadr,

11) prowadzenie spraw organizcyjno-technicznych 
związanych z funkcjonowaniem Wojewódzkiej 
Rady Zatrudnienia,

12) ustalanie kierunków za'rudnicnia w woje
wództwie,

\ ‘\) opracowywanie sprawozdań z działalności Wo
jewódzkiego i rejonowych biur pracy oraz 
wniosków w sprawach zatrudnienia,

14) opracowywanie programów zatrudnienia in
walidów,

15) koordynowanie przedsięwzięć na rzecz zape
wnienia miejsc pracy dla inwalidów i osób 
niepełnosprawnych, stałych mieszkańców wo
jewództwa,

16) przekazywanie zasad prowadzenia pośredni

ctwa pracy z upoważnienia M in’stra pracy
i Polityki Socjalnej,

17) prowadzenie rejestru in nych jednostek upo
ważnionych do prowadzenia pośrednictwa 
pracy,

18) występowanie do Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej o opinie w sprawie nabycia akcji 
lub obiigacji,

19) prowadzenie umów z obywatelami polskimi 
kierowanymi do pracy za granicę i wpłat 
Fundusz Pracy i ZUS,

20) opracowywanie informatorów o wolnych m iej
scach pracy z zakwaterowaniem,

21) prowadzenie ewidencji bezrobotnych nie po
siadających zameldowania,

22) prowadzenie prac diagnostycznych j sondażo
wych dotyczących przewidywanych zmian na 
lokalnym rynku pracj', kierunków inspiracji 
zawodowych, zjawisk społecznych związanych 
z problemami zatrudnienia,

23) refundowanie części wynagrodzeń osób p o z fc^  
wibnych wolności zatrudnionych w usp o łec /^  
nionych zakładach pracy,

24) współdziałanie z Kuratorium Oświaty i Wy- 
>• chowania oraz ze szkołami zwodowymi i za

kładami pracy w zakresie określenia liczby 
młodocianych przewidzianych do odbycia pra
ktycznej n ..:k i zawodu a lak<:e zatrudnienia 
absolwentów szkół,

25) udzielanie pomocy Komendzie Wojewódzkiej 
OHP w rekrutacji młodzieży dn hufców prarv.

20) kierowanie i - nadzór- nid- odbywaniem przez 
poborowych służby zastępczej,

27) inspirowani; przedsięwzięć oraz koordynowa
n ie nadzoru w zakresie przestrzegania bezpie- 

. ц , czeństwa i higieny pracy w przedsiębior
stwach i jednostkach podległych W RN,

128) realizacja polityki socjalnej Państwa na tere
nie województwa.

29) prowadzenia spraw dotyczących ube/p eczeń 
społecznych”.

7. W załączniku do regulaminu wewnętrznego Urzędu Wo
jewódzkiego: ф
1) w ust. 1:

a) pkt 8 oirzymuje brzmienie;
,.8) Mazurskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogól

nego w Ełku”,
b) dodaje się pkt 23 i 24 w brz mieniu:

„23) Przedsiębiorstwo Budowy Obiektów Użytecz
ności Publicznej „Budopol — Pisz" w Piszu,

24) Zakłady Stolarki Budowlanej „Stolbud” w Mi
kołajkach”,

2) w ust. 5:
a) w pkt 7 dodaje się po wyrazie „Dubeninkach” w y

raz „Filipowie” i po wyrazie „Sejnach" wyrazy 
„Sterławkach Małych”,

b) skreśla się pkt 19 a dotychczasowy pkt 20 ozna
cza się jako pkt 19,

3) w ust.. 8:
a) pkt 3 skreśla się a dotychczasowe pkt 4 do 11 ozna

cza się odpowiednio jako pkt 3 do 10,
b) dodaje się pkt 11 w brzmieniu:

,11) Wojewódzki Zespól Pomocy Społecznej w Su
wałkach”,



4) w ust. 9 dodaje się pkt 43 do 46 w brz m ieniu:
,,43) Zespół Szkół Zawodowych im Karola Brzosto

wskiego w Suwałkach,
44) Zespół Szkół Odzieżowych w Ełku,
45) Zespół Szkół Ekonomicznych lm. Macieja Rataja 

w Suwałkach,
46) Zespół Szkół Ekonomicznych im Karola Brzosto

wskiego w Ełku”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwiotnia 1990 i. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojowóu 
lwa Suwalskfego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński



Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina 13, Urząd Wojewódzki, pokój Nr 7 
Telefon: 62-220 wewn. 268

Rocznii prenumerata od 1 stycznia 1989 r. — 16 763 zł
Om; pojedyńczego egzemplarza oblicza elę w zależności od ilości
•itron
Cena 1 strony wynosi 67 zł

Opłata pocztowa uiszczona gotówką

ODBIORCA:


